
 

     

 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA STIPULA 

DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER 

LA FORNITURA A NOLEGGIO DI MACCHINARI DI PER PALESTRE PER 

ALLESTIRE GLI SPAZI SPORTIVI DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG 

B1FE5AE9D8 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto Rettorale Repertorio n. 1325/2023 Prot. n. 53519 del 02/02/2023 

con il quale è stato conferito al Direttore Generale, Ing. Graziano Dragoni, l’incarico 

di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 12029/2023, Prot. 230175 del 

06.10.2023 con cui è stata indetta una gara europea a procedura telematica aperta ai 

sensi dell'art. 71 D. Lgs.36/2023 per la stipula di un “accordo quadro con un unico 

operatore economico per la fornitura a noleggio di macchinari per palestre per 

allestire gli spazi sportivi del Politecnico di Milano”, utilizzando come piattaforma di 

e-procurement SINTEL di ARIA Regione Lombardia e con cui è stato nominato 

Responsabile unico del Progetto il Dott. Stefano Menon; 

 

Visto il verbale Repertorio n. 222/2024 Prot n. 226942 del 24/09/2024 con il quale 

il Responsabile Unico del Progetto ha proposto di non aggiudicare la procedura 

“GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA STIPULA DI UN 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURA 

A NOLEGGIO DI MACCHINARI DI PER PALESTRE PER ALLESTIRE GLI SPAZI 

SPORTIVI DEL POLITECNICO DI MILANO CIG B1FE5AE9D8” non essendo state 

presentate idonee offerte;  

 

Considerato che a seguito della valutazione della Commissione Giudicatrice della 

documentazione tecnica degli operatori economici offerenti, il RUP ha preceduto 

all’esclusione di: 

- TECHNOGYM SPA PEC prot. 226685 del 24/09/2024: l’offerta presentata non 

rispetta i requisiti minimi previsti dalla documentazione di gara; 

- JOHNSON HEALTH TECH ITALIA SPA PEC prot. 226684 del 24/09/2024: l’offerta 

presentata non rispetta i requisiti minimi previsti dalla documentazione di gara; 

 

Considerato che a seguito dell’esclusione degli operatori economici TECHNOGYM 

SPA e JOHNSON HEALTH TECH ITALIA SPA si prende atto che non sono presenti 

ulteriori offerte valide presentate; 

 

DECRETA 

di non aggiudicare definitivamente la procedura “GARA EUROPEA A PROCEDURA 

TELEMATICA APERTA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 

OPERATORE ECONOMICO PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI MACCHINARI DI PER 

PALESTRE PER ALLESTIRE GLI SPAZI SPORTIVI DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG 

B1FE5AE9D8”. 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-09-25T12:09:18+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




